
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Dirigente del 

SETTORE TECNICO 

 

N.    239 
 

 

 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA COPERTA IN 

PIAZZA GERBIDI. CUP: B63B19000040004. AFFIDAMENTO 

MODIFICA FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ALLA AGSM 

AIM ENERGIA. 
 

 

Il giorno 04/05/2022 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 11/05/2022 al 

26/05/2022.

 



 

 

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA COPERTA IN PIAZZA 

GERBIDI. CUP: B63B19000040004. AFFIDAMENTO MODIFICA 

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ALLA AGSM AIM ENERGIA. 

 

IL DIRIGENTE DEL  

Settore Tecnico 

 

Visti: 

- il contratto Rep.rio 1001/I del 28.01.2022, stipulato con l’Impresa INNOVAZIONE 

CAUDINA S.R.L. con sede ad Airola (BN) in Via D. Izzo (zona PIP) snc - 82011, P.I. n. 

01480310620, per un importo complessivo, al netto del ribasso offerto del 14,83%, ammontante ad 

Euro 520.958,14 di cui Euro 5.681,97 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, aggiudicataria 

dei lavori in oggetto; 

- il contratto aggiuntivo Rep. n. 2735/III del 07.04.2022 di Euro 111.623,56 oltre IVA, con 

cui sono affidate all’impresa aggiudicataria le opere in modifica al contratto ex art. 106 c. 1 lett. a) D. 

Leg.vo 50/2016 e s.m.i.; 

 

Considerato che l’intervento è identificato con il codice CUP: B63B19000040004; 

 

Ravvisata la necessità di garantire alla struttura di nuova realizzazione presso Piazza Gerbidi, 

in funzione della destinazione d’uso prevista in progetto, la fornitura elettrica mediante 

potenziamento del punto di consegna preesistente identificato con il POD IT001E00695041, come da 

specifica richiesta inviata a mezzo PEC in data 26.04.2022 ad AGSM AIM Energia S.p.A. quale 

trader di questo Ente, anche in considerazione del fatto che tale potenziamento consentirà anche di 

far fronte alle mutate esigenze dell’area mercatale; 

 

Considerato che: 

- per l’esecuzione della suddetta modifica della fornitura, la società AGSM AIM Energia 

S.p.A. ha presentato in data 27.04.2022 un preventivo ammontante a Euro 3.091,96 oltre IVA 22% di 

Euro 680,23 e così per complessivi Euro 3.772,19, specificando che la prestazione richiesta rientra 

nella categoria dei “lavori predeterminabili” ai sensi della AEEGSI 333/07; 

- il preventivo del trader è stato acquisito al Protocollo di questo Ente in data 04.05.2022 ns 

prot. n. 13545/72; 

 

Dato atto che:  

- ai sensi dell’art. 31 del D. Leg.vo 50/2016 e s.m.i. è stato individuato quale RUP l’Arch. 

Rosanna Bergese, Funzionario P.O. Servizi Lavori Pubblici e Tutela Ambientale nel Programma 

Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021 e nell’Elenco Annuale Lavori Pubblici 2019, così come 

aggiornati ed approvati con D.C.C. n. 26 del 30.05.2019, nonché nel secondo aggiornamento del 

Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2020/2022 e dell’Elenco Annuale Lavori Pubblici 2020  

approvati con D.C.C. n. 19 del 28.05.2020; 

- per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ex art. 6 bis l. 

241/1990 in capo a chi adotta l’atto; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 L. 136/2010 l’affidatario ha assunto gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari. Il mancato utilizzo degli strumenti idonei a consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni configura una clausola risolutiva espressa del contratto; 

- i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito internet comunale;  

 

Visti: 

- le normative vigenti in materia ed in particolare il D. Leg.vo 50/2016 e s.m.i.; 

- gli articoli 107, 153 c. 5, 163, 183 e 191 del D. Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 



 

 

- lo Statuto del Comune di Rivalta di Torino; 

-  il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Rivalta di Torino; 

-  le linee guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

- il Codice di comportamento ed il Patto d’integrità adottati dal Comune di Rivalta di Torino; 

- il D. Leg.vo 118/2011 e s.m.i.; 

-  la deliberazione consiliare n. 21 del 10.03.2022 di approvazione del documento unico di 

programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2024, immediatamente esecutiva; 

-  la deliberazione consiliare n. 22 del 10.03.2022 di approvazione del bilancio di previsione 

per il triennio 2022-2024, immediatamente esecutiva; 

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 10.03.2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022-2024 ed assegnati i budget ai Dirigenti di 

Settore; 

 

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente Settore Tecnico Arch. 

Pietro De Vittorio in base a specifica delega dirigenziale in materia conferita con provvedimento 

sindacale n. 21 del 08.10.2021, ai sensi dell’art. 107 del T.U. approvato con D. Leg.vo n. 267/2000 e 

dell’art. 45 dello Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

- di affidare le opere di modifica della fornitura dell’energia elettrica presso l’utenza comunale sita 

in Piazza Gerbidi, identificata con codice POD IT001E00695041, a AGSM AIM Energia S.p.A. 

quale trader di questo Ente; 

 

- di dare atto che la spesa di Euro 3.772,19 IVA compresa, derivante dalle opere in oggetto, rientra 

nel quadro economico di spesa relativo ai lavori di realizzazione di una struttura coperta in Piazza 

Gerbidi, già impegnata con la D.D. n. 629 del 30.09.2021 e quindi sullo stanziamento del 

Bilancio 2022 al cap. 14560/0 ad oggetto “Urbanistica e assetto del territorio – interventi di 

riqualificazione urbana”; 

 

- di dare atto altresì che: 

- il RUP è l’Arch. Rosanna Bergese, Funzionario P.O. Servizi Lavori Pubblici e Tutela 

Ambientale; 

- per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ex art. 6 bis l. 

241/1990 in capo a chi adotta l’atto; 

- l'appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 

della Legge 13 agosto 2010, n. 136. 
 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Pietro De Vittorio in data 04/05/2022



Comune di RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Tecnico nr.239 del 04/05/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGSM AIM ENERGIA - POD IT001E00695041 - CUP B63B19000040004 - MOD. FORN. ENEGIA ELETTRICA -
REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA COPERTA IN P.ZZA GERBIDI

0004049 - AGSM ENERGIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.9998.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145600002022

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2022 520/0 Data: 14/03/2022 Importo: 150.000,00

3.772,19Importo:04/05/2022Data:2022 520/4Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

 RIVALTA DI TORINO li, 06/05/2022



Comune di RIVALTA DI TORINO

Visti

301

REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA COPERTA IN PIAZZA GERBIDI. CUP: B63B19000040004.
AFFIDAMENTO MODIFICA FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ALLA AGSM AIM ENERGIA.

2022

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Tecnico

Nr. adozione settore: 80 Nr. adozione generale: 239
04/05/2022Data adozione:

06/05/2022

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE - COPERTURA FINANZIARIA  D.D. N. 629 DEL 30.09.2021

Tonino Salerno

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SALERNO TONINO in data 06/05/2022


